
COMUNE di ESANATOGLIA 
(P rov.  d i  Macerata )  

  

Email: polmun@esanatoglia.sinp.net – PEC: comune.esanatoglia.polizialocale@emarche.it 
Tel. 0737.889132 – fax 0737.889327 - P.za G. Leopardi 27 – 62024 Esanatoglia (MC) 

 

 

___________________________________________________________________________________________________________

_ 
Pag. 1 di 1 

ORDINANZA N. 68 / 2018 
(prot. 5124 ) 

 
 RIPRISTINO DOPPIO SENSO DI CIRCOLAZIONE IN VIA BORGO SAN GIOVANNI 

§§§§ 

  
IL COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE 

 
RICHIAMATA l'Ordinanza n. 292/2017, concernente la modifica della viabilità nell'area di Borgo San 

Giovanni, disposta in funzione dei lavori di  costruzione  del nuovo edificio scolastico;  

TENUTO CONTO  che sabato 15 settembre p.v., ad ultimazione dei lavori in parola,  avrà luogo la 

cerimonia di inaugurazione del predetto complesso scolastico; 

RECEPITA   per le vie brevi , la volontà del Sindaco pro-tempore di ripristinare in via Borgo San 

Giovanni , il doppio senso di circolazione pre-esistente ovvero di disciplinare 

opportunamente la viabilità stradale  in prossimità del plesso scolastico, in modo da  

massimizzare le condizioni di sicurezza per l'utenza, nell'area in questione; 

VISTO il vigente C.d.S  di cui al DPR 285/1992, in particolare gli Artt. 5,6,7 e 9;  

VISTO  il Regol. di esecuzione/attuazione  al predetto CdS, di cui al DPR495/1992;  

VISTO  il D.lgs. 267/200 e s.m.i.;   

             

ORDINA 

Il ripristino del doppio senso di circolazione su tutta la via "Borgo San Giovanni", con: 

1. istituzione di aree destinate alla sosta dei veicoli:   

- sul lato dx della via; 

- sul piazzale del Polo Scolastico; 

- parcheggio "a spina di pesce" dinanzi alle villette di proprietà Zampini G.,  

così come individuati da apposita segnaletica; 

2. istituzione di nr.1 stallo di sosta per persone diversamente abili ( dinanzi accesso scuola); 

3. istituzione di nr. 1 stallo di sosta dedicato allo Scuolabus (dinanzi accesso scuola ),   

4. istituzione del divieto di fermata sul lato sx costeggiante i giardini pubblici; 

5. istituzione del divieto di sosta su  entrambe i lati (ove non già esistente), nella rimanente tratta; 

REVOCA 
 per l'effetto, ogni precedente disposizione locale in contrasto con la presente. 

  La presente disposizione è immediatamente esecutiva. 

E' fatto obbligo a chiunque spetti,  di rispettare e di fare rispettare la presente Ordinanza. 

Manda la presente, per l’informazione e per quanto di competenza a :   

 UFFICIO TECNICO -  LL.PP. - SEDE 

 UFFICIO TECNICO -  URBANISTICA - SEDE  

 ALBO PRETORIO ONLINE  

 COMANDO STAZ. CARABINIERI - MATELICA 

 Esanatoglia , lì 14.09.2018                                             f.to.   

  
           (originale firmato agIi atti)                                                                                                                       

                                                                        
Originale firmato e custodito agli atti di quest'Ufficio, ai sensi del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 “Testo unico delle disposizioni legislative e 

regolamentari in materia di documentazione amministrativa” 

mailto:polmun@esanatoglia.sinp.net
mailto:comune.esanatoglia.polizialocale@emarche.it

